
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

 Número da ATA:     2/2021    (Sequência: 4)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  76/2020 - PR

76/2020

76/2020

05/08/2020

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA E DA TERRITORIAL,
MAPEAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO, SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA (SIG), ATUALIZAÇÃO CADASTRAL E DA
PLANTA GENÉRICA DE VALORES, GEOPROCESSAMENTO CORPORATIVO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PARA O
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL.

Aos 06 de Abril de 2021 as 14:30 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos, reuniram-se o

Pregoeiro e sua equipe de apoio designada pela portaria nº 154/2021, para dar continuidade no processo licitatório

076/2020, licitação nº 076/2020- PR na modalidade de Pregão Presencial, especificamente para prestação da Prova

de Conceito.  Estiveram também presentes os membros da comissão avaliadora, designada pela Portaria 133/2021:

Senhores; Naim José Ziegler, Cristiano Idelfonso Nazario e Josué Ocker da Silva.  A apresentação da prova de Conceito

da empresa CTMGEO-SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIA LTDA, estava marcada para 14:30hs e até as 15:00hs a

mesma não compareceu.   Compareceram os representantes das empresas GEOMAIS E ENGEFOTO.  Conforme

exposto, por descumprimento ao Edital, a empresa CTMGEO-SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIA LTDA resta

DESCLASSIFICADA do Pregão Presencial 76/2020.  A empresa ENGEFOTO ocupa o próximo lugar na lista de

classificação no certame e, portanto, convoca-se desde já, para no prazo de 08(oito) dias úteis a partir desta data - 19

/04/2021 as 14:30hs apresentar a demonstração para a Prova de Conceito bem como para a abertura dos envelopes de

habilitação, e também apresentar todos os documentos de habilitação que restarem vencidos dentro do prazo de

validade.   Sem mais, encerra-se a presente sessão.

 COMISSÃO:
Governador Celso Ramos,  6  de  Abril  de  2021

MARIANA DE SOUZA FERNANDES  - ........................................ - Pregoeiro(a)

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WALDEMAR BARBOSA DE LIMA - ................................................................. - Representante

RAFAEL CARLOS THIESEN - ................................................................. - Representante


